ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

OFICIO GAB/SESMAB N° 126/2018                ABAETETUBA, 01 DE DE JUNHO DE 2018

Ilma. Sra. Eliza da Silva Pereira.
Secretaria de Administração de Abaetetuba.

Cumprimentando-o, vimos através deste solicitar Contratação de Empresa

Especializada em Obras e Instalações, para Conclusão de três Unidades Básica de

Saúde nas localidades: Maracapucu Sagrado, Tucumanduba e Paruru, região das Ilhas

do Município de Abaetetuba, Objetivando procedimentos administrativos necessários à

efetivação de Licitação, destinadas a atender a demanda desta Secretaria Municipal de

Saúde/Fundo Municipal de Saúde, conforme PROJETO BASICO (memorial descritivo,

desenhos, planilha orçamentaria, cronograma fisio-financeiro) em anexo.

Considerando que todos os cidadãos têm direito a uma Saúde de qualidade, que

possibilite uma melhor perspectiva de vida para todos de sua família e enfatizando que a

prevenção incide em uma taxa menor de doenças. Os postos de saúde tem grande

importância para as comunidades locais, pois é onde a população recebe atendimento

médico, medicamentos, apoio de enfermeiros. A reforma trará melhoria e ampliação da

saúde e bem estar de forma que atenda a toda a população das referidas localidades.

Sem mais para o momento, renovo votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Maria Lucilene Ribeiro das Chagas
Secretaria Municipal de Saúde

Portaria 003/2017

		2018-06-01T12:16:13-0300
	MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS:42461723249

		2018-06-01T13:41:37-0300
	ALCIDES EUFRASIO DA CONCEICAO NEGRAO:27979644204